
www.obec-dolany.cz ● tel. 376 313 620 ● email: obec.dolany@worldonline.cz
Úřední dny ● pondělí a středa 7:30 – 17:00 ● čtvrtek 7:30 – 15:00

Zpravodaj
Obecního úřadu v Dolanech u Klatov 2/2016 

Czech POINT
●  Obecní  úřad  Dolany  provozuje
kontaktní  místo  veřejné  správy  Czech
POINT.

Vybírá se
●  Nájem  z  hrobových  míst
nacházejících  se  na  pohřebišti  v
Dolanech  na  období  od  1.1.2016  do
31.12.2020,  místní  poplatek  ze  psů,
poplatek  za  odpad  na  kalendářní  rok
2016 a nájem z obecních pozemků na r.
2016.
●  Vodné  za  rok  2015/16  –  cena  17,-
Kč/m3  plus  15  %  DPH.  Vodné
Malechov  se  bude  vybírat  od
1.10.2016.

Upozornění
●  V  rámci  povinnosti  stanovené
kanalizačním  řádem  vydaným  Obcí
Dolany  apelujeme  na  občany,  aby
předložili  alespoň 1 x  ročně doklad o
vývozu  jímky  či  žumpy,  případně
doklad  o  rozboru  odpadní  vody  z
domovní čističky odpadních vod.
Možnost  využití  zvýhodněných
podmínek u fi  ŠUMAVSKÉ VODOVODY
A  KANALIZACE,  a.s.,  Čsl.  Legií  37,
Klatovy – 376 356 260,  nebo 605 226
876, sjednaných Obcí Dolany. 

Kronikářka
●  Obec  má  s  platností  od  2.6.2016
novou  kronikářku  -  p.  Hanu
Joudalovou, bytem Malechov E3. 

SMS InfoKanál
●  Chcete-li  být  informováni o dění  v
obci, využijte možnosti připojit se přes
přímý komunikační kanál úřadu - SMS
InfoKanál  a  budete  dostávat  aktuální
zprávy  přímo  na  Váš  mobilní  telefon.
Zaregistrujte  se  sami,  nebo
prostřednictvím OÚ Dolany (na tel. 376
313 620).

Moštování Dolany
● Dolanští zahrádkáři moštují každou 
sobotu od 17.9.2016 od 8:00 do 11:00 
hod. v moštárně v Dolanech až do 
odvolání.

● Mošt si každý odnáší ve vlastních nádobách.

Výběrové řízení
● Starosta obce vyhlásil výběrové řízení na obsazení
pozice účetní Obce Dolany. Bližší info na stránkách
obce ww.obec-dolany.cz.

Podpora při kult. a
sportovních akcích

●  Obec  Dolany  tímto  děkuje  spolkům,  občanům,
dále  i sponzorům,  kteří  se  podílejí  na  podpoře
kulturního  i  společenského  dění  v  obci.  Veliké
poděkování  patří  fi  EUROVIA  Kamenolomy,  a.s.,
která  i  v  letošním  roce  poskytla  Obci  Dolany
finanční částku ve výši 24.200,- Kč na podporu řady
sportovních i kulturních akcí.

Podpořte Douglasku z 
arboreta Americká 

zahrada 
● Občanské sdružení Otisk přihlásilo „douglasku“ z
arboreta Americká zahrada do ankety STROM ROKU
2016,  kterou  vyhlásila  Nadace  Partnerství.  I  Vy
máte možnost zapojit se několika způsoby: 
A) DMS zprávou ve tvar DMS STROM12 na číslo 87
777  (do 10.10.2016).  Cena DMS je 30  Kč (z  toho
28,50 půjde přímo na výsadku a  ochranu stromů
Arboreta Americká zahrada, zbylých 1,50 Kč zůstává
vyhlašovateli  ankety  Nadace  Partnerství  na
administraci.
B) Podpisem hlasovacího archu na OÚ Dolany nebo
v prodejně A+O Dolany (do 10.10.2016). Za DMS a
podpis obdrží CHUDENICKÁ DOUGLASKA 1 HLAS. 
C)  Recyklací  mobilu  –  odevzdáním  nefunkčního
mobilu do kontejneru společnosti ASEKOL, který je
umístěn  ve  vstupu  do  rozhledny  Bolfánek  (staré
mobily můžete odevzdat do 3. října 2016) 
Za  každý  takto  recyklovaný  mobil  obdrží
CHUDENICKÁ DOUGLASKA 20 hlasů.

Na OÚ k prodeji
● Starý snímek tvrze Dolany ve formátu A3 za 50,-
Kč
●  Brožura  vydaná  k  příležitosti  konání  letošního
ročníku setkání dolaňáků za 25,- Kč

Kominík p. Bureš
●  Konkrétní  datum  a  čas  návštěvy  je  možné
rezervovat na tel. č. 376 313 620.
● Po, Út 26.- 27.9.2016 - Malechov, Výrov
● Čt, Pá 29.-30.9.2016 a Út 4.10.2016 - Dolany

● St 5.10.2016 - Řakom, Balkovy
●  Čt,Pá  6.-7.10.2016  a  Po  10.10.2016  -
Svrčovec, Andělice, Sekrýt 

Upozornění ČEZ
●  ČEZ Distribuce,  a.s.  si  dovoluje upozornit
vlastníky  a  uživatele  pozemků,  přes  které
vede nadzemní elektrické vedení distribuční
soustavy,  nebo na  které  zasahuje  ochranné
pásmo, na povinnost odstranění a okleštění
stromoví  a  jiných  porostů  ohrožujících
bezpečné a spolehlivé provozování zařízení
distribuční  soustavy  v  majetku  společnosti
ČEZ Distribuce, a.s.. 
●  Zásah  je  nutno  provést  v  období
vegetačního  klidu  do  15.  listopadu  tohoto
roku. 

Přijď mezi nás!
● Senior klub Pytlováček - ve středu 1 x 14 
dní s platností od 14.9.2016. 
● Dětský klub Doubravníček – každá středa 
od 9,00 do 11,00 hod. ve Víceúčelové budově
obce Dolany.
● Kroužek ml. hasičů Svrčovec - každé úterý
od 17,00 do 18,00 hod. pro starší kluky, každý
pátek od 17,00 do 18,00 hod. pro nejmladší.
● Kroužek ml. hasičů při SDH Dolany – každý
pátek od 14,30 do 15,30 hod.

Naše knihovny
● Dolany – sobota 14 do 16 hod.
● Malechov – úterý 17,30 do 18,30 hod.,
od 1.11. pátek od 15,30 do 16,30 hod.
● Svrčovec – pondělí od 17 do 18 hod. 
● Řakom – na základě domluvy s p. Kuličkou

Zahrádkářská výstava
● Místní  zahrádkářská  výstava  spojená  s
ochutnávkou  se  uskuteční  ve  dnech  30.9.-
1.10.2016 v KD Dolany. Jako každým rokem
návštěvníky čeká řada překvapení. 
● Otevřeno v pá 30.9.2016 od 10:00 hod. do
17:00 hod.; v sobotu 1.10.2016 od 10:00 do
15:00 hod.
●  Vyhlášeny  3  soutěže:  soutěž  o  nejdelší
hrozen  vína,  o  největší  jablko,  o  nejlepší
patvar  brambor.  Vítěze  čeká  odměna.
Vyhlášení v pá 30.9.2016 v 16,00 hod.
● Příjem výpěstků ovoce a zeleniny do úterý
27.9.2016 do 16,00 hod. na OÚ Dolany u p.
Rohrbacherové.
●  So  1.10.2016  od  10,00  do  12,00  hod.
ukázka z barmanského umění 



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 2

Kotlíkové dotace 
● Plzeňský kraj vyhlásil výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace z dotačního titulu „Pořízení ekologického vytápění v domácnostech
I/2“ v rámci dotačního programu „Pořízení ekologického vytápění v domácnostech“. 
● Podávání žádostí v rámci dotačního titulu "Pořízení ekologického vytápění v domácnostech I/2" bylo otevřeno na webových stránkách
Plzeňského kraje v pondělí 19. září 2016 v 8:00 hodin. Kapacita tohoto dotačního titulu byla naplněna v 10:13 hodin, kdy muselo být
podávání žádostí uzavřeno. Na výzvu je alokována částka 73 miliony korun a během více než dvou hodin byly podáno 582 žádostí.
● Po uzavření dotačního titulu byl otevřen "ZÁSOBNÍK - Pořízení ekologického vytápění v domácnostech I/2"  a to do 31.1.2017 (dále jen
zásobník).  Žadatelé  postupují  dle pravidel  dotačního titulu "Pořízení  ekologického vytápění  v domácnostech  I/2".  Žádosti  v  zásobníku
budou  využity  v  případě  vyřazení  žádostí  nesplňujících  podmínky  vyhlášeného  dotačního  titulu  "Pořízení  ekologického  vytápění  v
domácnostech I/2.
● Během prvního dne bylo v ´Zásobníku´ podáno 140 žádostí za 16 milionů korun. 
● Během ledna by měla být vyhlášena speciální výzva na tepelná čerpadla a kotle na biomasu s alokací cca 23 milionů korun.

Volby do zastupitelstva Plzeňského kraje
● Volby do zastupitelstva Plzeňského kraje podle zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů se uskuteční  ve dnech  7. a 8.
října 2016, v pátek 7.10.2016  od 14.00 hodin do 22.00 hodin, v sobotu 8.10.2016  od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
● Místem konání voleb pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu - Dolany, Malechov, Svrčovec,Balkovy,Řakom,Výrov,
Andělice, Sekrýt, Komošín, ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost sál č. II v budově Kulturního domu Dolany, Dolany 33.
●  Voliči  bude umožněno hlasování  poté,  kdy  prokáže svoji  totožnost  a  státní  občanství  České republiky  (občanským průkazem nebo
cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.
●  Voliči  budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací  lístky. V den voleb volič  může obdržet hlasovací  lístky i  ve volební
místnosti.
● Voliči mají možnost hlasovat ve volbách do zastupitelstev krajů na voličský průkaz! Volič, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v
jehož stálém seznamu voličů je zapsán, může ode dne vyhlášení voleb  požádat obecní úřad v místě svého trvalého pobytu o vydání
voličského průkazu. Volič může požádat o vydání voličského průkazu:  žádostí v listinné podobě opatřenou úředně ověřeným podpisem
voliče;  žádostí v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem voliče, žádostí v elektronické podobě zaslané
prostřednictvím datové schránky.  U těchto tří případů musí být žádost příslušnému obecnímu úřadu doručena nejpozději 7 dnů přede
dnem voleb, tj. do 30. září 2016. Pokud přijde volič požádat osobně, o vydání voličského průkazu lze požádat do okamžiku uzavření stálého
seznamu voličů, tj. do 5. října 2016 do 16.00 hodin. Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze stálého seznamu voličů ve dnech voleb
ve volebním okrsku  spadajícím do územního obvodu kraje,  kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič  přihlášen k
trvalému pobytu. 
● Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát. 

Finanční správa
● Schválením zákona č. 254/2016 Sb., o dani z nabytí nemovitých věcí, se s účinností od 1.11.2016 mění to, že poplatníkem daně z nabytí
nemovitých věcí je nabyvatel vlastnického práva k nemovité věci (kupující). 
Rozhodným dnem pro vznik daňově právního vztahu (a tedy aplikaci příslušného znění zákona) je u nabytí vlastnického práva k nemovitým
věcem zapisovaným v katastru nemovitostí v nejčastějších případech (kupní, směnné smlouvy) den právních účinků vkladu do katastru
nemovitostí a k nemovitým věcem nezapisovaným do katastru nemovitostí den účinnosti smlouvy. 

Z investičních akcí obce
● Retenční nádrže Balkovy – K danému záměru vybudovat  „Retenční nádrže Balkovy“ v k. ú. Dolany u Klatov a v k. ú. Balkovy byla již
vydána příslušnými úřady závazná stanoviska. Záměr je v souladu se záměrem ÚP Obce Dolany a nemůže mít významný vliv na evropsky
významné lokality ani ptačí oblasti. Krajským úřadem Plzeňského kraje bylo rozhodnuto, že daný záměr bude podroben zjišťovacímu řízení.
Na základě předloženého oznámení  záměru dle příl.  č.  3   zákona o posuzování  vlivů na životní  prostředí  a předložené dokumentace
zpracované  autorizovanou  osobou  zpracuje  příslušný  úřad  k  posouzení  posudek,  který  objektivně  zhodnotí  skutečnosti  uvedené  v
oznámení a v dokumentaci, včetně vypořádání došlých vyjádření a navržení závazného stanoviska. Před vydáním závěrečného stanoviska
se bude konat veřejné projednání, na kterém lze uplatnit připomínky k záměru vycházející především z dokumentace a posudku. Konečnou
fází  posouzení je vydání příslušným úřadem souhlasného stanoviska.  Současně obec řeší  narovnání majetkoprávních vztahů, a zřízení
služebnosti rozlivu. Zbývá uzavřít smlouvy o zřízení služebnosti rozlivu s Obcí Poleň, a Městystem Chudenice. Z důvodu vynětí pozemků ze
zemědělského půdního fondu byl zpracován pedologický průzkum.
● Stavební úpravy školního bytu na družinu v ZŠ Dolany.  Se zahájením nového školního roku byly předány nové prostory k užívání. 
● Vybudování nového informačního systému protipovodňové ochrany obce Dolany. Obec získala na tuto akci dotaci ve výši 1.408.267,-
Kč z Operačního programu ŽP 2014 – 2020 z prioritní osy 1 Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní, specif. cíl 1.4 Podpořit
preventivní protipovodňová opatření.  Na základě vyhlášené Výzvy k podání byl vybrán dodavatel – fi BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o.. Termín
zahájení zakázky je listopad 2016, a termín ukončení je květen 2017. 



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 3

Svozní plán na II. pololetí 2016
Řakom Dolany, Svrčovec, Balkovy Malechov, Výrov

1 x14 dní 1x14 dní Každý týden 1x14dní Každý týden

Červenec 7,21 14,28 7,21

Srpen 4,18 11,25 4,18

Září 1,15,29 8,22 1,15,29

Říjen 13,27 6,13,20,27 13,20,27

Listopad  10,24 3,10,17,24 3,10,17,24

Prosinec 8,22 1,8,15,22,29 1,8,15,22,29

Nebezpečný odpad a elektroodpad
●Podzimní svoz  15.10.2016
8:30 – 8:45 hod. Malechov autobusová zastávka
8:50 – 9:05 hod. Dolany náves
9:10 – 9:25 hod. Svrčovec náves
9:30 – 9:45 hod. Řakom  křižovatka u kovárny
9:50 – 9:55 hod. Balkovy plácek

● Dle výše uvedeného harmonogramu je možno i odevzdat elektroodpad (ledničky,  pračky,  vysavače, mobily,  počítače …),  tento sběr
elektroodpadu organizuje  SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Malechov. 
● Celoročně je možno elektroodpad  odevzdat po předchozí domluvě p. Václavem Voráčkem ml. na tel. č.  797 996 463.

Svoz objemného odpadu
● Podzimní svoz 17.10.-18.10.2016
pondělí 17.10.2016  od 15,00 do 17,00 hod. Dolany, Komošín, Malechov, Výrov

úterý 18.10.2016 od 15,00 do 17,00 hod. Řakom, Balkovy. Svrčovec,   Andělice, Sekrýt

Biologicky rozložitelný odpad
●  Nevíte si  rady s listím, trávou, plevelem …..  využijte služeb  kompostárny v Dolanech,  která se nachází  v průmyslové zóně v Dolanech, na
pozemku parc.  č.   663/9 k. ú.  Dolany u Klatov,  příjezd z komunikace Dolany – Řakom, odbočit  vpravo k Truhlářství Hostaš (za provozovnou
Truhlářství Hostaš). Služba občanům zdarma. 
Provozovatelem je Ing. Pavel Wachtl, Dolany 22, 339 01  Klatovy, IČ: 477 31 176. 

● Provozní doba kompostárny - sobota: 15,00 – 17,00 hod.

● Odpady jsou přijímány pracovníky Obce Dolany – (Štefančík 723 699 236, Král Zdeněk 728 003 630) v provozní době kompostárny, event.  v
nezbytných případech po předchozím zavolání na uvedené telefonické kontakty ve středu 16,00 -17,00 hod.

Září 3,10,17,24

Říjen 1,8,15,22,29

Listopad 12,26

Kovy
● Kovy je možno během roku odevzdat pod dohledem pracovníka Obce Dolany do předem určených prostor na prostranství „Mazalovny Dolany
čp. 9“ (bývalé provizorní prostory OÚ), v době hodin obecního úřadu. 

● Každoročně je organizován ze strany hasičů a obce  mobilní sběr kovových odpadů, to svozem z jednotlivých domácností.



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 4

Přívalové deště
● Obec Dolany zasáhla dne 26.6.2016 v nočních hodinách prudká přívalová vlna na potoce Poleňka. Voda se přehnala místní částí „Ovčín“,
pokračovala podél areálu RD a lokalitou „Zápotočí“.  Z potoka Poleňka se stala divoká řeka, která se vylila z koryta, zaplavila v obci 45 domů,
poškodila obecní majetek i majetek občanů.  Následné škody byly vyčísleny na in27.950.000,- Kč. Odhadnutá škoda na majetku občanů je
vyčíslena na 23.000.000,- Kč. 
● Došlo k poškození místních komunikací: k podemletí a roztrhání asfaltobetonu na místní komunikaci „Ovčín“ – p.č. 1166/1, p.č. 1167/1
vše k. ú. Dolany u Klatov (odhadnutá škoda 455.000,- Kč), na místní komunikaci „Zápotočí“ – p.p.č. 1165/2 k. ú. Dolany u Klatov (odhadnutá
škoda 195.000,-Kč).
● Vlna dále poničila most na místní komunikaci v obci Balkovy na p.č. 170/2, 162 vše k. ú. Balkovy (škoda 300.000,- Kč). Na mostě je nutno
vybudovat nové zábradlí, a na levé patce je nutno vybagrovat základ a následně provést šalování a zabetonování poškození patky. 
Dále poničila most na p.č. 1193/1 k. ú. Dolany u Klatov (škoda 1.500.000,- Kč). Došlo k úplnému zničení levé patky zděné z lomového
kamenu a betonu tj. přístupové cesty do sportovního areálu v Dolanech. 
Byl poničen sportovní areál – nánosy bahna byla poškozena bazénová fólie, odplaveny dopadové plochy pod herními prvky na dětském
hřišti, zničení povrchu kurtů a odplavení antuky, poškozeno oplocení koupaliště v Dolanech. Poškozené břehové porosty, v intravilánu obce
je nutno odstranit 500 m3 naplavenin (odhadnutá škoda 250.000,- Kč). Byla poškozena ČOV naplaveninami. 
● Nikdo nebyl v rámci povodně evakuován. Na likvidaci povodňových škod se podíleli JSDHO Dolany, dobrovolní hasiči, obecní úřad, místní
spolky a občané. Bezprostředně po povodni byly započaty likvidační práce, byl povolán bagr na účelem zprůjezdnění místních komunikací,
byly  rozmístěny  kontejnery  na  ukládání  odpadu,  čistící  vůz  na  umytí  komunikace.  Postiženým občanům byla  poskytnuta  pitná  voda,
úklidové a mycí prostředky. Byly zapůjčeny vysoušeče zdiva od HZSPK, od ČČK, a Města Švihov.  Hasiči začali přečerpávat vodu z jednotlivých
nemovitostí, z garáží. 
● Veliké poděkování patří všem, kdo se podíleli na likvidaci povodňových škod. 
● Důležité! Stav našich toků je možno si ověřit na:  řeka Úhlava –  profil TAJANOV -  na www. stránkách Českého hydrometeorologického
ústavu  http://hydro.chmi.cz/ -  Hlásná  a  předpovědní  povodňová  služba,  potok  Poleňka –  na  www.stránkách  Povodí  Vltavy,  s.p.
http://www.pvl.cz/portal/SaP/cz/pc/Mereni.aspx?id=PODO&oid=3  , Stavy a průtoky na vodních tocích – po zadání monitorovací stanice
(v horní části stránky) Poleňka – LG SLAVÍKOVICE – 1. měření proti toku, Poleňka – LG DOLANY P (měřící zařízení na mostu v Dolanech u
koupaliště)
nebo na stránkách Povodňového informačního systému Plzeňského kraje http://dvt-info.cz/WEB_plzen/DVT_main/Main.aspx   
vpravo v přehledu zvolit Poleň C4C – měřící zařízení umístěné mezi Zdeslaví a Polení

http://dvt-info.cz/WEB_plzen/DVT_main/Main.aspx
http://www.pvl.cz/portal/SaP/pc/
http://www.pvl.cz/portal/SaP/cz/pc/Mereni.aspx?id=PODO&oid=3
http://hydro.chmi.cz/


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 5

Cvičební hodiny TJ SOKOL Dolany u Klatov 2016/2017

Základní a mateřská škola Dolany
● MŠ Dolany - Prázdninový provoz se uskutečnil od 15. – 31. 8.2016. Nový školní rok byl zahájen 1. 9.2016 s počtem 35 dětí. Děti jsou
rozděleny do 2 tříd: I. třída má 11 dětí ve věku od 3 do 4 let, II. třída má 24 dětí ve věku od 4-7 let. Děti se mohou těšit na nejrůznější hry,
hrací koutky, které symbolizují cesty duhy a také na spoustu akcí, které se uskuteční během školního roku.
● ZŠ Dolany - Ve školním roce 2016/2017 navštěvuje školu celkem 50 žáků, kteří pracují ve třech třídách. 

I. třída (1. a 2. roč.) celkem 18 žáků, 1. roč. 10 a 2. roč. 8 
II. třída (3. roč.) celkem 18 žáků 
III. třída (4. a 5. roč.) celkem 14 žáků, 4. roč. 3 žáci a 5. roč. 11 žáků 

● Školní družinu navštěvuje celkem 45 žáků, jsou rozděleni do dvou oddělení. Kapacita ŠD je 45 žáků, z toho je zřejmé, že kapacita je zcela
naplněna. 

I. oddělení  (1. – 3. roč.) 
II. oddělení (3. – 5. roč.) 

●  Škola má nové prostory,  jde o hernu,  kterou využijí  žáci  během pobytu ve školní  družině i  během vyučování.  Také pro  žáky ZŠ je
připravený velký počet akcí, mnohé vychází ze spolupráce s MŠ, ale i ze spolupráce s ostatními subjekty. 

Kulturní a společenské akce

Září
24.9. sobota od 14:00
Svatováclavská jízda
Spolek  kamarádů  wejrowaci.cz  pořádá
tradiční  svatováclavskou  jízdu.  Sraz  na  na
Výrově Za Trnkovým keřem.

září - říjen
Drakiáda
Spolek  kamarádů  wejrowaci.cz  pořádá
drakiádu na Výrově Za Trnkovým keřem. 

28. 9. středa od 13:00
Turnaj v Deblech
TJ Sokol Dolany pořádá Podzimní turnaj v
deblech  na  ukončení  sezony  na  hřišti  v
rámci údržby hřiště.

28. 9. středa od 10:00
Svatováclavská jízda Dolany - Švihov
9,00-10,00 h. shromáždění v Dolanech
10,30 h. odjezd do Švihova
12,00 h. přivítání sv. Václava na náměstí ve
Švihově 

30. 9. - 1. 10. pátek – sobota
Zahrádkářská výstava
Místní zahrádkářská výstava v Dolanech.

Říjen
8.10.  sobota od 8:30 
Turistický výlet
TJ  Sokol  Dolany  uspořádá   společný
turistický výlet – Procházka údolím Vydry z
Antýglu na Čeňkovu pilu, exkurze ve vodní
elektrárně a koupání v plaveckém bazénu v
Sušici. 

říjen
Úklid obce
SDH  Malechov  pořádá  úklid  obce
Malechov a Výrov.

7.-10.10.2016 pá,so,ne  9:00 do 17:00
                          po  9:00 do 12:00
Výstava Zahrada Pošumaví 
v sále SzePŠKlatovy.

13. 10. čtvrtek od 17:00
Numerologie v našem životě
ČČK  MS  Dolany  pořádá  přednášku  v
prostorách KD Dolany o numerologii. Dana
Poková nás zasvětí do tajemství čísel. Jak v
našem  životě  figuruje  datum  narození?
Odpověď  Vám  pomůže  najít  tato
přednáška.  Bližší  informace  na  www.db-
numerologie.cz.

22. 10. sobota od 19:00 
Posvícenecká zábava 
MS Svrčovec  zve  na  Posvícenskou zábavu
do KD Svrčovec. Hrají Lovci rytmů. 

Cvičební hodiny TJ SOKOL Dolany u Klatov  2016/2017

pondělí 17,00-18,00 hod. Ml. žáci Zdeněk Hora, Ivana Boublíková 3.10.2016

18,00-19,00 hod. Florbal mladší žáci Jiří Bláha 3.10.2016

19,00-20,00 hod. Florbal muži Jiří Bláha 3.10.2016

úterý 19,00-20,00 hod. Cvičení pro ženy Václava Bláhová 6.9.2016

středa 16,00-17,00 hod. Nejmladší děti Monika Taliánová 21.9.2016

čtvrtek 19,00-20,00 hod. Aerobic mix Marcela Ištványiová 8.9.2016

20,00-22,00 hod. Stolní tenis Jiří Bejček 

pátek 17,00-18,30 hod. Starší zákyně Marcela Ištványiová 9.9.2016

19,00-21,00 hod. Stolní tenis František Kalouner 9.9.2016

20,00-22,00 hod. Volejbal Zdeněk Hora 7.10.2016

neděle 17,00-22,00 hod. Stolní tenis Jiří Bejček 



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 6

27. 10. čtvrtek od 16:30
Lampionový průvod 
Pytlováček zve do Svrčovce na lampionový
průvod.

28. 10. pátek od 16:30
Lampionový průvod 
TJ  Sokol  Dolany  pořádá   lampionový
průvod s  tradičním opékáním  buřtů.  Sraz
na návsi v Dolanech v 16:30 hod.

29. 10. sobota od 19:30 
Beseda s fotografem Zdeňkem Mlnaříkem
SDH  Malechov  pořádá  besedu  o  největší
jaderné  havářii  v  sále  hasičs.  Zbrojnice
Malechov. 

Listopad
4. 11. neděle od 14:00
Drakiáda 
Pytlováček  Svrčovec  pořádá  drakiádu   na
svrčovských loukách.

5.11.sobota od 14:00 do 16:30
Halloweenská párty
ČČK MS Dolany  pořádá  v  sále  KD Dolany
zábavné  odpoledne  pro  celou  rodinu  s
halloweenskou  tématikou.  K  tanci  bude
znít  reprodukovaná  hudba.  Pro  děti  jsou
připraveny soutěže a krásné ceny, kreativní
koutek,  malování  na  obličeji  a  vaření
kouzelných  lektvarů.  Přijďte  všichni  ve
strašidelných maskách. Vstupné dítě 20 Kč,
dospělý v masce 30 Kč, dospělý bez masky
50 Kč. 

12. 11. sobota od 21:00 
Zvlášňý škola 
Pohostinství  Svrčovec  zve  na  taneční
zábavu do KD Svrčovec. Hraje Zvlášňý škola.

13.11. neděle od 16:00
Tradeáš z Nezdic
Honza  a  drak  je  divadelní  představení,
které  nám  zahrají  ochotníci  z  Nezdic.
Pohádka  je  vhodná  pro  široké  spektrum
diváků,  a  proto  neváhejte  a  přijďte  celá
rodina do KD Dolany. Vstupné dobrovolné. 

19. 11. sobota                               
Nákupy v metropoli 
Pytlováček  pořádá  výlet  za  nákupy  do
pražské metropole – pouze pro maminky.
Odjezd v 7:00 ze Svrčovce, v 7:05  z Dolan.

20.11. neděle  od 15:00
Loutkové divadlo Dolaňáček 
Tentokrát  si  naši  loutkoherci  nacvičili
pohádku:  Jak  Kašpárek  přelstil  vodníka.
Navštivte  loutkové  divadlo  v  dolanské
základní škole a zhlédněte příběh s dobrým
koncem. Vstupné dobrovolné. 

26. 11. sobota od 14:00
Výroba adventních dekorací 
Pytlováček  Svrčovec  zve  na  výrobu
adventních dekorací do KD Svrčovec. Čeká
Vás nové tvoření nejen věnců a svícnů.

27.11. neděle od 17:00
Slavnostní  rozsvícení  vánočního
stromečku v Dolanech
ČČK  MS  Dolany  společně  se  Základní  a
mateřskou školou v Dolanech srdečně zvou
na  rozsvícení  vánočního  stromečku  na
návsi  v  Dolanech.  Můžete  se  těšit  na
slavnostní  program,  teplé  občerstvení  a
možnost poslat přání  Ježíškovi. S sebou si
vezměte  zvonečky  či  rolničky,  které  zazní
při rozsvícení stromečku.

Prosinec
3. 12. sobota od 14:00
Mikulášská akademie 
Mikulášská akademie –  ukázka cvičebních
hodin a prezentace činnosti TJ Sokol Dolany
v  KD  Dolany!  Přijďte  a  možná  dostanete
malý  dárek  od  MIKULÁŠE,  ČERTA  A
ANDĚLA. 

3. 12. sobota od 14:00
Čertovský maškarní rej 
Pytlováček  Svrčovec  pořádá  Čertovský
maškarní rej – s maskami i bez nich - čeká
na  Vás  Mikuláš  s  družinou,  který  nadělí
balíčky,  spoustu  soutěží  o  krásné  ceny  a
věřte, že vyhrává každý.

4. 12. neděle od 13:00
Perníčkování 
Pytlováček Svrčovec zve na Perníčkování do
Pohostinství Svrčovec.

9. 12. - 10. 12. pátek – sobota  od 18:00
Česko zpívá koledy 
Pytlováček  Svrčovec  zve  na  náves  ve
Svrčovci  na  akci  Česko  zpívá  koledy  s
Českým rozhlasem a regionálním Deníkem 

10. 12. sobota od 20:00 
Poslední leč 
MS  Svrčovec  zve  na  Poslední  leč  do  KD
Svrčovec. Hraje Skalanka. 

18.12. neděle od 13:00
Společné  vánoční  pečení  v  KD  Svrčovec
pořádá  Pytlováček  s  Pohostinstvím
Svrčovec.

23. 12. pátek od 17:00 
Svrčovské zpívání 
Pytlováček Svrčovec zve do KD Svrčovec na
tradiční  Svrčovské  zpívání  s  něčím  na
zahřátí.

24. 12. sobota od 10:00 
S koledou za zvířátky 
Pytlováček Svrčovec, MS Svrčovec a mladí
hasiči  ze Svčovce zvou na tradiční  akci  „S
koledou za zvířátky“

26. 12. pondělí 
Turnaj ve stolním tenise 
TJ  Sokol  Dolany  zve  Vánoční  turnaj  ve
stolním tenise pro dospělé a mládež“

Leden 2017
14.1. sobota                     od 20:00 
Hasičský bál 
Hasičský  bál  v  KD  Dolany.  Hraje
Vrchovanka.

Únor 2017
11.2. sobota  od 20:00 
Sokolský bál 
Sokolský bál v KD Dolanech. Hraje Hájenka.

18.2. sobota                      od 14:00 do 17:00
ČČK MS Dolany pořádá karneval pro děti v
sále KD Dolany. Hraje p. Justich.  

24.2. pátek od 20:00 
Maškarní v KD Svrčovec. 

25.2. sobota od 20:00
Bál štěpánovických žen v KD Dolany. 

Březen 2017
4. 3. sobota od 20:00
Hasičský bál 
Okresní hasičský bál  v KD Svrčovec.  Hraje
Kolovanka.

Ing. Václav Zeman, starosta obce



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 7


	Nebezpečný odpad a elektroodpad
	Svoz objemného odpadu
	Biologicky rozložitelný odpad
	Kovy
	Cvičební hodiny TJ SOKOL Dolany u Klatov 2016/2017
	Základní a mateřská škola Dolany
	Kulturní a společenské akce

